
Contacto

Teléfono 928618022
Correo Electrónico contratacion@valleseco.es

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 12
(35340) Valleseco España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 486/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valleseco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MJVkXso%2FhEeiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Semipeatonalización de la calle León y Castillo (Fase II)

El objeto del contrato es continuar con las acciones incluidas en el Plan Directos de la Zona Comercial deDescripción 
Valleseco
Valor estimado del contrato 308.411,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 329.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 308.411,19 EUR.

Clasificación CPV
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233225 - Trabajos de construcción de carreteras de calzada única.
45432112 - Colocación de adoquinado.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según Pliego de condiciones administrativas particulares que rige el procedimiento

Lugar de ejecución
Calle León y Castillo, Término municipal de Valleseco
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MJVkXso%2FhEeiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 295.726,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 303.738,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

La obra ha sido adjudicada según acuerdo adoptado en sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de
julio de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Rodriguez Lujan, S.L.
Identificador empresa B35317569
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Benartemi, número 11
(35460) GÁLDAR España

Contacto

Teléfono +928 553344
Correo Electrónico crl@rodriguezlujan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 295.726,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 316.427,08 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido la mejor oferta presentada en relación a los criterios de adjudicación del Pliego de condiciones
administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024

Observaciones: 4 meses

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e613c1b-4d49-4eea-95d1-2fc122b1a3f6


Lugar

Despacho de alcaldía Ayuntamiento de Valleseco

Dirección Postal

León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

MESA DE CONTRATACIÓN APERTURA
OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +928 618022
Correo Electrónico contratacion@valleseco.es

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valleseco

Proceso de Licitación

Se trata de un Procedimiento Abierto Simplificado conforme al artículo 159 de la LCSP 2027
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h6Leodx09%2B42w EhQbcAqug%3D%3D

ID 0000013795976 |  2024-000784454 | Wed, 17 Jul 2024 12:03:39:546 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167356687304475722430939074137396174115 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h6Leodx09%2B42wEhQbcAqug%3D%3D

